第 30 回ディスプレイ国際ワークショップ

展示会出展のご案内

IDW ’23 展示委員長 陶山 史朗

IDW ’23 組織委員長 伊達 宗和

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より International Display Workshops（IDW, ディスプレイ国際ワークショップ）の活動について格段の

ご援助とご高配を賜わり厚く御礼申し上げます。本ディスプレイ国際ワークショップは、発足から 30 回目を迎

え、ディスプレイ分野での我が国に於ける最大規模の国際会議に成長しました。また、これまでディスプレイ関

連産業の発展に大きく寄与してきました。本会議は、国内外からディスプレイ関連技術に従事する最先端の研究

者・技術者の方々が参加する国際的な研究発表および情報交換の場となっております。昨年度の IDW ’22 は、福

岡国際会議場にて開催され、20 の参加国・地域から 892 名の参加者を得ました。本年も、国際会議と併設した

形でディスプレイ関連技術の展示会を開催致します。展示会への出展を下記の要領で募集いたしますので、ディ

スプレイ関連会社各位には奮ってご出展いただきますよう、お願い申し上げます。

展示会の概要

IDW ’23展示会は、ディスプレイ用材料、ディスプレイ製造装置、測定評価解析装置など、ディスプレイに関

連する幅広い製品、部品および技術について、ポスター展示、実機デモ、資料説明等をブース展示の形態で行

ないます。本展示会には、多くのディスプレイ専門家が集まる国際会議の展示会として会議参加者並びに出展

者の双方から高い評価をいただいております。従いまして、貴社技術のこの上なきアピールの場であり、事業

拡大の重要な接点となる場になりえるものであります。

メタバース会場での展示

IDW ’23では昨年に引き続き、仮想空間にメタバース会場を設けます。ご希望のある展示企業様は、現地会

場での展示に加え、メタバース会場でも展示を頂くことが可能です。メタバース会場では、商品紹介ビデオの

公開が可能です。メタバース会場への参加には、VR機器や専用アプリケーションのインストールは必要とせ

ず、Webブラウザーから簡単に参加いただけます。メタバース展示会のイメージは、以下のURL（動画）から

ご確認いただけます。https://m.youtube.com/watch?v=LmA-wLqChCk

また，メタバース関連技術・製品等をご展示頂く場合には、「メタバース会場限定展示」（25,000円）にも，お

申込み頂けます。但し，この場合は現地会場のブースはありませんので，ご注意ください．

出展特典

・参加申込区分共通特典：IDW '23予稿集データ

新規出展者限定特典

IDW展示会に初めてご出展をされる企業様に限り、通常の参加協力金の半額である50,000円にてご出展頂け

ます。但し、ブースサイズは、通常の参加協力金をお支払い頂く場合と比べてブース幅が小さくなります。是

非、この機会にIDW展示会へのご出展をご検討ください。

敬具

記

[開催場所] 朱鷺メッセ 新潟コンベンションセンター (TOKI MESSE Niigata Convention Center）

         〒950-0078 新潟市中央区万代島6番1号  TEL 025-246-8400 (代)

[搬入・設営] 2022年12月 5日（火）午後及び 6日（水）午前

[展示日時] 2022年12月 6日（水）12:40-18:00（展示）

    7日（木）10:00-18:00（展示）

    8日（金）10:00-14:00（展示会終了後、撤去・搬出）

    ※時間は変更になる可能性がございます。

    メタバース空間での展示時間は後日連絡致します。

[出展申込先] 〒162-0055 東京都新宿区余丁町11-1 枝ビル2F （株）バイリンガル･グループ内

IDW ’23 展示委員会事務局  Tel：03-5315-0453  E-mail：idw@idw.or.jp

[申込期限] 2023年10月27日（金）申込書をご利用ください

https://m.youtube.com/watch?v=LmA-wLqChCk

第 30 回ディスプレイ国際ワークショップ

[参加申込区分] ①通常ブース： ¥100,000./1ブース（現地会場及びメタバース会場での展示）

②新規出展特典ブース：¥50,000./ブース （現地会場及びメタバース会場での展示）

  ※申込フォームにて「新規出展者特典ブース」を選択してください。

③メタバース会場限定展示：¥25,000./ブース（現地会場には展示ブースは用意しません）

       本展示区分へのお申込は、メタバース関連技術・製品等を展示頂くことが前提となります。

[出展条件]

1．会議の公用語は英語です。従って、ポスター、資料、コンテンツは英文のものをご用意下さい。

2．ブース仕様

 ブース床面積 背面パネル
椅子

（1脚）

机（2脚合わせたサイズ）

（ブース内に設置）

①通常ブース

幅2,700mm x

奥行1,500mm

幅2,700mm x

高さ2,100mm
有

幅1,800mm x

奥行900mm ②新規出展

 特典ブース

幅1,800mm x

奥行1,500mm

幅1,800mm x

高さ2,100mm

③メタバース

会場限定展示
－ － － －

・電源：単相100V、50Hz 500W, 15A/2口（使用電力事前申請にて相談可）

・ブース間の仕切り：なし（隣接するブースや空きスペースのはみ出しはご遠慮ください）

※重量のある展示物・背面パネルから机の奥行きを超える展示物や説明パネルの設置などをご検討の場

合、お申込みの段階で事務局にご相談ください。

3．展示ブース位置は全体のレイアウトを考慮し、委員会で決定します。

4．展示に関する搬入、設置、撤収、保険、特殊設備・経費など全て出展者の責任で行なって下さい。

※以上の内容は会議プログラムその他の理由により、変更する場合があります。

※展示ブースの配置、搬入出、セッティング方法等については、お申し込みいただいた後に詳細な資料

を送付致します。

5．IDWでは、Webに展示会参加者名を掲載させていただきます。また、会場内記録として、展示会場内にお

いて取材・撮影を行います。取材によって得られた情報や撮影した画像は、本会議・展示会広報・宣伝活

動に使用する場合があります。更に、テレビ・紙誌などの取材が入る可能性があります。取材撮影を望ま

れない場合は、申し込み時に申込書にその旨を記載頂けますようお願い致します。

6. メタバース展示をご希望の場合には、お申込書の選択欄にて、「希望する」にチェックを入れて頂けます

ようお願い致します。（③メタバース会場限定展示をご選択の場合は選択不要です。）

7. 自然災害・官公署の命令等（新型コロナウイルス感染症の影響によるものを含む）、IDWの責めに帰しえ

ない原因により開催を中止することもあります。IDWは 出展者に対しいかなる返金及びこれによって生

じた出展者の損害については、一切責任を負わないものとします。

●IDW 展示会場風景（IDW ’19）

(次のページへ続く)

第 30 回ディスプレイ国際ワークショップ

●メタバース展示イメージ

その他、ご不明な点がありましたら、上記展示会事務局にお問い合わせください。

以上